
令和５年９月２２日

保護者　様

東海村立石神幼稚園

　運動会へ向けて，毎日練習を頑張っている子どもたち。その中で，体を動かす楽しさや友達と力

を合わせ協力することの大切さやを感じているようです。運動会の活動を通し，子どもたちが日々

成長していく姿に嬉しさを感じております。

　さて，石神幼稚園の運動会を下記のように開催いたします。つきましては，ご多忙中とは存じま

すが万障お繰り合わせのうえ，ご参加くださいますようお願い申し上げます。

１　期　　日 令和５年１０月７日(土)

１０/ ７(土)運動会実施　→　１０/ １０(火)…振替休業日（１０/７日分）

１０/７（土)　延期の場合 ※7：00頃に学メルを配信します

１０/７(土) 　休み

１０/８(日) 　運動会実施

１０/１０(火) 　振替休業日(１０/８分)

     

２　開門時間 ・

・ 　立ち見席は砂場と受付側職員室前になります。

※ 　砂場はブルーシートが張ってありますが，土足で構いません。

※ 　立ち見席はプログラムの内容によって譲り合い，楽しく観覧できる

ようにお願いします。

３　時　　間 登園時間 　８：３５～８：４５（全園児）　時間厳守

開 会 式 　９：００

閉 会 式 １１：３０（予定）

４　場　　所 石神幼稚園　園庭

５　服　　装 体操服上下，運動靴(履きなれた靴)，

カラー帽子（事前に園から持ち帰ります。）

※ 　制服・制帽・リュックはいりません。  

６　持 ち 物 園　児 ： 水筒，ハンカチ

保護者 ： 水筒，シート

※ 　ゴミの持ち帰りにご協力下さい。

※ 　園庭が狭いので，シートの大きさはご配慮ください。

運動会のお知らせ

記

８：４０にブランコ付近の非常門を開門します。譲り合って座って
ください。開門時間まではフェンスに沿ってお並びください。子ど
もの手を離さずに安全には十分気をつけてください。



７　そ の 他　　 ① 　今年は，観客の人数制限はありません。

ご家族の皆様，おじいちゃん・おばあちゃん，お誘い合わせの上お越しください。

② 　体調がすぐれない方，前日までに３８度以上の熱があった方は，参加を見合わ

せてください。

③ 　欠席される場合は，８：３０までに連絡してください。

④ 　遊具の使用は禁止です。

⑤ 　全席パラソルやテーブルの使用は禁止とします。椅子は最後列で使用して

ください。

⑥ 　ビデオやカメラ撮影の三脚は使用禁止です。定点撮影はご遠慮ください。

また，トラック内，本部席周辺・園児席周辺・会議室周辺・入退場門口

での撮影は，演技・準備・進行等に支障をきたしますのでご遠慮下さい。

⑦ 　トイレは，来賓用トイレをご利用ください。

⑧ 　おうちの方と離れたくなくなってしまうことが予想される為，運動会開始

から閉会式まで，園児席には立ち入らないようご協力をお願いいたします。

⑨ 　今年度は，荷物置き場の場所を設置しませんので保護者の皆様ご自身で手荷

物の管理をしてください。

⑩ 　別紙に保護者競技の参加の有無，参加者名を記入していただく用紙があり

ます。９月２６日（火）までにご記入いただき，担任まで提出してください。

　

※ 　閉会式終了後，全員で後片付けを行います。片付けが終了しましたらクラスごとに

集まり，担任より話を聞いてから親子で降園となります。ご協力をお願いします。

８　会 場 図

園児用
トイレ

テラス

職員室

ば　ら組

　

うさぎ組 会議室

遊戯室

ひばり組
（授乳室）

立見席
ブルーシート

の上

正

門
本 部

来賓席
準備物

園児席

観覧席

入退場門

総合遊具

立見席

避難口

開場時
出入口

線が消えてしまうので
開会式開始まで

入らないでください。
観覧席で待ちましょう。

来賓用
トイレ


